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W Muzeum Regionalnym w Bobolicach od-
było się spotkanie poświęcone przedstawie-
niu informacji o wykorzystaniu dotacji celo-
wej, jaką powiat koszaliński przekazywał na 
rzecz placówki w latach 2015-2018. W tym 
okresie Muzeum otrzymało ogółem 40 i pół 
tysiąca złotych. Środki wykorzystano głów-
nie na zakup technicznych elementów wy-
posażenia, m.in. szyn do zawieszania obra-
zów, oświetlenia galerii, gablot i antyram. 
Wykonano też niektóre prace remontowe 
np. w sali wystawowej oraz zlecono oprawę 
kilkudziesięciu obrazów. Dotacja umożliwiła 
również wydanie publikacji folderowej po-
święconej Muzeum Regionalnemu w Bobo-
licach, a także druk widokówek o tematyce 
muzealnej. 

Kierownik placówki, Bronisław Malinowski, 
podziękował za wsparcie finansowe obec-
nym na spotkaniu włodarzom powiatu: sta-
roście koszalińskiemu Marianowi Hermano-
wiczowi (honorowemu patronowi Muzeum), 

Dwieście tysięcy złotych dołoży marszałek 
zachodniopomorski do przebudowy drogi na 
odcinku od DK6 przez Laski Koszalińskie do 
Dunowa na terenie powiatu koszalińskiego. 
Umowę w tej sprawie podpisali 16 bm. wi-
cemarszałek województwa Tomasz Sobieraj 
oraz starostowie koszalińscy Marian Herma-
nowicz i Dariusz Kalinowski. 

przewodniczącemu rady powiatu Zenonowi 
Dropko oraz wiceprzewodniczącemu Kami-
lowi Jesionowskiemu (temu ostatniemu tak-
że za indywidualną wpłatę tysiąca złotych). 
Wyrazy wdzięczności odebrała również Anna 
Pawłowska, główna księgowa Nadleśnictwa 
Bobolice, które w latach 2017-2018 przeka-
zało na bobolicką placówkę w sumie 2000 zł. 
Na liście życzliwych sponsorów z kwotą ty-
siąca zł znalazł się jeszcze honorowy obywa-
tel Bobolic, koszaliński lekarz Bolesław Plust. 

W drugiej części spotkania miała miejsce 
dyskusja na temat perspektyw rozwoju Mu-
zeum Regionalnego w Boblicach. Deklara-
cje dalszego wsparcia ze strony samorządu 
powiatowego złożyli Zenon Dropko i Marian 
Hermanowicz. Zadowolenia z zaangażowania 
powiatu nie kryła też burmistrz Bobolic Mie-
czysława Brzoza, która podkreślała ponadlo-
kalny charakter placówki i jej kulturotwórczą 
rolę dla całego Pomorza Środkowego. 

tekst i fot. jb

Inwestycja rozpoczęła się w połowie maja 
od przekazania wykonawcy, firmie POLDRÓG 
z Drawska placu budowy. W ramach remon-
tu wzmocniona zostanie konstrukcja jezdni 
poprzez ułożenie warstw bitumicznych na 
odcinku ponad 5,5 km. Powstaną też ciągi 
piesze, zjazdy i pobocza oraz wykonane zo-
stanie nowe oznakowanie poziome i piono-
we. Całość prac kosztować będzie ponad 5 i 
pół miliona złotych, z czego 3 mln pochodzą 
z programu rządowego, 200 tys. od mar-
szałka, pozostałe wydatki pokryją solidarnie 
powiat oraz gminy Biesiekierz i Świeszyno, 
przez które przebiega remontowana droga. 
Remont ma być zakończony w październiku 
2018 roku.

tekst i fot. jb

Pieniądze na drogę

Spotkanie w Muzeum Regionalnym w Bobolicach
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Wojewoda Zachodniopomorski Tomasz Hinc spotkał się 22 maja w 
Starostwie Powiatowym w Koszalinie z włodarzami powiatu. W spot-
kaniu oprócz wicestarosty koszalińskiego Dariusza Kalinowskiego 
uczestniczyli burmistrzowie i wójtowie koszalińskich gmin. Wojewo-
da szczególnie interesował się współpracą lokalnych samorządow-
ców z podległymi instytucjami – delegaturą Urzędu Wojewódzkiego 
i służbami mundurowymi. Rozmawiano także o stanie jeziora Jamno 
oraz o obchodach 100-lecia niepodległości. W tej ostatniej sprawie 
pojawił się postulat, by uruchomić wojewódzki portal dokumentujący 
wszystkie wydarzenia związane z jubileuszem, które mają miejsce w 
regionie zachodniopomorskim. 

Starosta apelował o uruchomienie całorocznej bazy Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego w Zegrzu, a także podniósł kwestię odszko-
dowań za zniszczone drogi powiatowe i gminne w czasie realizacji 
inwestycji S6 i S11. Zwrócił również uwagę wojewody na różnice w 
finansowaniu domów pomocy społecznej. Wójtowie i burmistrzowie 
skarżyli się na problemy z ustawą o prawie łowieckim, z której wy-
nikają zadania dla gmin m.in. w zakresie likwidacji szkód wyrządza-
nych przez dzikie zwierzęta, a jednocześnie nie idą za tym dodatkowe 
środki z budżetu. Mowa była również o problemach komunikacyjnych 
gmin powiatu z Koszalinem i organizacji transportu zbiorowego, o 
spółkach wodnych w kontekście czyszczenia rowów melioracyjnych, 
o potrzebie ograniczenia pozwoleń na żwirownie do 2 ha oraz o ni-
skich wynagrodzeniach pracowników w urzędach miast i gmin, co 
zdaniem samorządowców skutkuje coraz bardziej odczuwalnym bra-
kiem wykwalifikowanych urzędników na określonych stanowiskach.

tekst i fot. jb

Konsumenci czę-
sto zadają pytanie, 
czy usługa fryzjer-
ska również podle-
ga reklamacji. Otóż, 
jak najbardziej tak. 
Usługa fryzjerska 
jest umową o dzieło, 
zwyczajowo zawie-
raną drogą ustną. 
Ponieważ należy do 
tzw umów rezultatu ważne jest 
abyśmy podczas jej zawierania 
dokładnie opisali oczekiwany 
rezultat. W   przypadku jego 
braku, jako konsumenci, posia-
damy uprawnienia do złożenia 
stosownej reklamacji.

Czego możemy żądać? W 
pierwszej kolejności możemy 
wnosić o   przeprowadzenie   
bezpłatnej naprawy, wyzna-
czając w tym celu konkretny 
termin. W   przypadku jego 
niedochowania przez usługo-
dawcę możemy zażądać zwro-
tu zapłaconej ceny, to jest 
odstąpić od umowy. Należy 
pamiętać, iż   odstąpienie od 
umowy jest możliwe do zrea-
lizowania tylko w   przypadku 
gdy zgłaszane przez nas wady 
wykonanej usługi są istotne. 
W  przeciwnym wypadku mo-
żemy oczekiwać obniżenia 
ceny.

Czego jeszcze możemy żą-
dać? Jeżeli w związku z wad-

liwym wykonaniem 
usługi narażeni zo-
staliśmy na ponie-
sienie dodatkowych 
kosztów związanych 
np. z nabyciem spe-
cjalnych środków do 
pielęgnacji włosów, 
ich przefarbowania, 
czy też ścięcia na 
krótko, dodatkowo 

możemy domagać się od usłu-
godawcy stosownego odszko-
dowania. Musimy pamiętać, iż 
wysokość tegoż odszkodowa-
nia powinna zostać należycie 
udokumentowana. 

W jaki sposób dochodzić 
swoich roszczeń? W pierwszej 
kolejności możemy spróbo-
wać porozumieć się ustnie, 
prosząc np. o poprawienie 
fryzury. Jeśli zauważymy, że 
usługodawca nie jest chętny 
do podjęcia współpracy, po-
winniśmy skorzystać z formy 
pisemnej, pamiętając o   ko-
nieczności zawarcia w rekla-
macji ważnych informacji ta-
kich, jak : data umowy, przed-
miot umowy, data wykonania, 
stwierdzone wady oraz żąda-
nie reklamacyjne. W udoku-
mentowaniu roszczeń pomoc-
ne będą oczywiście paragon 
oraz stosowna dokumentacja 
zdjęciowa.   

Arkadiusz Janz

Powiatowy Rzecznik Konsumentów radzi

Usługa fryzjerska, 
a reklamacja

Stowarzyszenia opie-
rają swoją aktywność na 
statucie, który opracowy-
wany jest przed rejestra-
cją organizacji i stanowi 

najważniejszy, wewnętrzny dokument 
stowarzyszenia - jest jego „konstytucją”. 
Statut określa obszar działania organizacji 
i sposób jej funkcjonowania. Stowarzysze-
nie działa na podstawie ustawy Prawo o   
stowarzyszeniach, ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 
własnego statutu. Klubów sportowych do-
tyczy również ustawa o sporcie. Wszelkie 
działania muszą być zgodne ze statutem, 
nie mogą mu zaprzeczać.

O tym, jak można zmienić zapisy w sta-
tucie decyduje sam statut. W  statucie po-
winny zostać uregulowane zasady dokony-
wania jego zmian oraz kto może to zrobić. 

Ewa Zagórska

Każda zmiana statutu nawet porządkująca 
(zmiana numeracji, dopisanie czy usunięcie 
paragrafów) musi zostać zgłoszona do orga-
nu rejestrowego (KRS lub ewidencja staro-
sty) żeby mogła wejść w życie. Zgłoszenia 
dokonuje się na odpowiednich formularzach 
w   ciągu 7 dni od daty dokonania zmiany. 
Do powyższego wniosku, który powinien 
zawierać datę zmiany, co się zmieniało w 
statucie, a także o ile uległy zmianie treści – 
nowe brzmienie bądź nowe cele organizacji 
dołączyć należy jednolity teks statutu, doku-
menty potwierdzające zmianę, np. uchwała 
o zmianie statutu, a dla stowarzyszenia rów-
nież protokół z  walnego zebrania członków, 
na którym podjęto uchwałę o  zmianie oraz 
listę obecności członków na tym zebraniu, 
opłatę – jeśli dotyczy.

Jeśli statut działającego stowarzyszenia 
wymaga naniesienia bardzo wielu zmian, 

poprawek w takiej sytuacji można zaktua-
lizować cały statut przyjmując, uchwalając 
nowy dokument. Stowarzyszenie przyjmuje 
zupełnie nowy tekst, choć czasami część 
paragrafów starego statutu będzie pokry-
wała się z treścią nowego dokumentu.

Należy pamiętać, że jeśli zmiana doty-
czy jedynie siedziby organizacji, ale zmie-
niająca zapis w statucie, również należy 
dokonać zmian statutu zgodnie z jego po-
stanowieniami, postanowieniami ustawy 
Prawo o  stowarzyszeniach oraz ustawy o 
Krajowym Rejestrze Sądowym – jeśli do-
tyczy.

Zarząd powinien co najmniej raz w roku 
poddać analizie tekst statutu, powinien 
upewnić się, że wszelkie zaplanowane 
działania mieszczą się w zapisach dotyczą-
cych celów statutowych bądź sposobów 
ich realizacji. 

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE – PORADNIK

Zmiana statutu organizacji

Wojewoda 
Zachodniopomorski 

w Starostwie
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Irena Oleksy
Urodziła się 17 lutego 1957 roku w Nieży-

chowicach koło Chojnic. Rodzice prowadzili 
tam gospodarstwo rolne. Od najmłodszych 
lat, wraz z sześciorgiem rodzeństwa, uczest-
niczyła w pracach gospodarskich. Po ukoń-
czeniu szkoły podstawowej w rodzinnej miej-
scowości została przyjęta do Państwowego 
Technikum Rachunkowości Rolnej w Chojni-
cach. Przez cały okres czterech lat nauki w 
szkole średniej dojeżdżała z Nieżychowic do 
Chojnic PKS-em. Po zakończeniu edukacji w 
technikum podjęła pierwszą pracę w księgo-
wości Państwowego Ośrodka Hodowli Zaro-
dowej w Kłaninie, gdzie trafiła jako stażystka 
i została na kolejne cztery lata. Tu poznała 
przyszłego męża, z którym jest już od 41 lat. 

We wrześniu 1981 roku podjęła pracę w 
Urzędzie Miejskim w Bobolicach na stanowi-
sku inspektora ds. organizacyjnych i kadro-
wych. W 1987 roku przeniosła się do Wysze-
wa w gminie Manowo, gdzie małżonek otrzy-
mał mieszkanie zakładowe. Codzienne dojaz-
dy do pracy w Bobolicach stały się niezwykle 
uciążliwe. Dlatego, kiedy nadarzyła się okazja 
zatrudnienia w Manowie, nie zastanawiała 
się długo. W 1989 roku została kierownikiem 
miejscowego Urzędu Stanu Cywilnego. Po 
transformacji w 1990 roku zaproponowano jej 
funkcję sekretarza gminy Manowo. Wspomi-
na ten czas jako życiowe wyzwanie, którego 
podjęła się nie bez obaw. – Początki nie były 
łatwe, trzeba było organizować pracę urzę-
du niemal zupełnie od podstaw, a warunki, 

w porównaniu do dzisiejszych, były bardzo 
siermiężne – mówi. Nie żałuje jednak tamtej 
decyzji, której skutków w postaci 28 już lat 
spędzonych na stanowisku sekretarza gminy, 
wówczas nie była sobie w stanie nawet wyob-
razić. W tym okresie miało miejsce wiele waż-
nych wydarzeń w jej życiu i karierze zawodo-
wej. M.in. przez kilka lat pełniła równocześnie 
obowiązki zastępcy wójta (do 2010 roku). 

Pracując uzupełniała też wykształcenie, po-
głębiała wiedzę i podnosiła kwalifikacje zawo-
dowe. W 2007 roku ukończyła administrację 
państwową w Bałtyckiej Wyższej Szkole Hu-
manistycznej, a w 2011 została absolwentką 
Akademii Liderów Samorządowych w Wyższej 
Szkole Bankowej w Poznaniu. Jako urzędnik 
samorządowy w naturalny sposób angażowa-
ła się w działalność społeczną na rzecz gmi-

ny i mieszkańców. Szczególnie bliskie były 
jej problemy dzieci i młodzieży, a zwłaszcza 
sposób spędzania przez najmłodszych czasu 
wolnego. Wspieranie działalności świetlic na 
terenie gminy doceniły władze Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci przyznając jej Medal im. H. 
Jordana, najwyższe wyróżnienie tej organi-
zacji. Ta aktywność została dostrzeżona tak-
że przez lokalnych samorządowców, którzy 
zaproponowali start w wyborach samorzą-
dowych w 2010 roku. Zdecydowała się wy-
startować, by – jak twierdzi – pogłębić swoją 
wiedzę o mechanizmach samorządności. Jest 
radną Rady Powiatu już drugą kadencję. Peł-
ni funkcję przewodniczącej komisji rewizyjnej 
a jednocześnie pracuje w komisji finansów i 
budżetu. Po ośmiu latach sprawowania man-
datu ma poczucie, że jest właściwą osobą na 
odpowiednim miejscu. Dlatego bierze pod 
uwagę start w nadchodzących wyborach. 

Wspólnie z mężem Janem (obecnie na 
rencie) wychowali troje dzieci – dwie córki 
i syna. Ewelina jest nauczycielką w Szkole 
Podstawowej w Rosnowie, Edyta prowadzi 
własną działalność gospodarczą, a Łukasz 
służy w wojsku jako żołnierz zawodowy. Mają 
też pięcioro wnuków.

Praca zawodowa i społeczna dość szczel-
nie wypełnia jej życie. Czasu wolnego pozo-
staje bardzo niewiele. Jeśli się zdarza, stara 
się spędzać go z mężem w domu. Lubi też 
jazdę na rowerze i lekturę dobrej książki. 
Gdyby mogła, chciałaby podróżować po 
świecie, bo jak mówi wiele jest miejsc, które 
warto odwiedzić i zobaczyć.     tekst i fot. jb

POCZET RADNYCH POWIATU KOSZALIŃSKIEGO

• W jakich okolicznościach zosta-
ła pani prezesem Stowarzysze-
nia Forum Sołtysów?

- Prezesem Powiatowego Forum 
Sołtysów zostałam po pisemnej re-
zygnacji poprzedniego prezesa na 
comiesięcznym spotkaniu naszego 
zarządu, a było to 7 maja 2018 r. Po 
przyjęciu rezygnacji trzeba było wy-
brać nowego prezesa i nowego wice-
prezesa i tym razem padło na mnie 
przy całym poparciu zarządu. Może 
dlatego, że dysponuję większą ilością wolnego 
czasu, gdyż jestem już na emeryturze. Drugim 
wiceprezesem została wybrana pani Lidia Jusiel, 
sołtys Parnowa z gminy Biesiekierz. 

• Czy wahała się Pani zastanawiając nad 
przyjęciem tej odpowiedzialnej funkcji? Jeśli 
tak, to jakiej natury wątpliwości Pani towa-
rzyszyły?

- Oczywiście, że wahałam się z podjęciem tej 
decyzji i nawet już po przyjęciu tej funkcji. Z jed-
nej strony towarzyszyła mi radość, ale z drugiej 
obawa, czy podałam obowiązkom jako prezes i 
czy spełnię oczekiwania co do mojej osoby całe-
go zarządu. 

• Jakie są Pani oczekiwania związane z wy-
pełnianiem tej funkcji? 

- Dążymy do tego, aby nasze stowarzyszenie 
zostało umocowane w gminnych strukturach sa-
morządowych, żeby gminy naszego powiatu były 
partnerem wspierającym Powiatowe Forum Soł-
tysów. Jesteśmy już po pierwszych rozmowach z 
panem starostą Marianem Hermanowiczem i jego 

zastępcą panem Dariuszem Kalinow-
skim o współpracy i nasze oczekiwa-
nia są pozytywne. Rozmawialiśmy 
także z marszałkiem województwa 
zachodniopomorskiego Jarosławem 
Rzepą, aby również włączył się do 
współpracy z naszym stowarzysze-
niem. Mam nadzieję, że i w tej kwestii 
pojawią się konkretne propozycje. 

• Jakie ma Pani plany jeśli chodzi 
o stowarzyszenie w bliższej i dal-

szej perspektywie?
- Już na kolejnym spotkaniu 22 czerwca bę-

dziemy omawiali przygotowania do jesiennego 
Forum Sołtysów, które odbędzie się pod koniec 
września. Trzeba przygotować cały zakres prac. 
Odpowiedzieć na pytania: czym zaintereso-
wać zaproszonych gości, jakie poruszać tema-
ty, o czym porozmawiać z sołtysami, a przede 
wszystkim jak urozmaicić kilkugodzinny czas 
przebywania razem, żeby to spotkanie było od-
skocznią od codziennych obowiązków. Tym bar-
dziej, że znowu zostaliśmy obciążeni przez rząd 
nowymi obowiązkami, mam tu na myśli szaco-
wanie szkód wyrządzonych przez zwierzynę i 
to za darmo, na co większość z nas nie wyraża 
zgody. Choćby dlatego musimy się spotykać i 
rozmawiać. 

• Co chciałaby Pani zmienić w stowarzy-
szeniu?

- Na dzień dzisiejszy nie przewiduję żadnych 
zmian, czas pokaże, co możemy jeszcze ulep-
szyć, co zrobić aby wszyscy sołtysi wstąpili do 
naszego stowarzyszenia. 

• Czy w Pani ocenie obecny zarząd Stowa-
rzyszenia jest optymalny?

- Osobiście uważam, że obecny zarząd jest 
optymalny, gdyż jego członkowie to ludzie kom-
petentni i odpowiedzialni. Każdy z nich pełni 
funkcję sołtysa, a niektórzy już kilka kadencji, 
więc mają spore doświadczenie, którym warto 
się dzielić. 

• Jak pani zamierza godzić obowiązki do-
mowe z pełnieniem funkcji prezesa Forum 
i jednocześnie sołtysa?

-To najtrudniejsze pytanie, wiadomo że zno-
wu przybędzie obowiązków, a sołtysowanie już 
pochłania dużo czasu. Ale trzeba to wszystko 
jakoś poukładać i znaleźć czas na wszystko, 
także dla najbliższych. Myślę że mnie zrozu-
mieją i jak będzie trzeba, to rodzina również się 
zaangażuje i pomoże, wiem że mogę na nich 
liczyć. 

• Czy pani zdaniem stowarzyszenie jest po-
trzebne?

-Jesteśmy jedynym powiatowym Stowarzy-
szeniem Forum Sołtysów w województwie za-
chodniopomorskim. Spotykamy się z pytaniami, 
czy sołectwa z innych powiatów mogłyby do nas 
dołączyć. Widać, że jest duże zainteresowanie 
tym co robimy. Od trzech lat organizujemy Dzień 
Sołtysa, na którym frekwencja przechodzi nasze 
najśmielsze oczekiwania. To umacnia w przekona-
niu, że Forum Sołtysów to nie tylko wąska grupka 
społeczników, ale dziesiątki, a czasem setki osób 
zaangażowanych w różnych formach społecznej 
aktywności. (jb) 

fot. Aleksander Andrzejewski

Zmiany we władzach Forum Sołtysów
Rozmowa z Ewą Pęczak, nowym prezesem „Stowarzyszenia Forum Sołtysów”
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1 września rusza roczny pilotażowy program, w ramach którego 
uczniowie koszalińskich szkół podstawowych i gimnazjów będą mo-
gli korzystać z darmowej komunikacji miejskiej. Po roku przeprowa-
dzone zostaną analizy, które pozwolą ustalić, czy programem objąć 
także uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

Z bezpłatnych przejazdów autobusowych korzystać będą dzieci i 
młodzież, które są mieszkańcami Koszalina. Warunkiem jest ważna 
legitymacja szkolna z wpisanym adresem. Uczniowie koszalińskich 
szkół, którzy mieszkają poza granicami Koszalina będą korzystać z 
autobusów na podobnych zasadach jak obecnie, czyli obowiązywać 
ich będą bilety ulgowe.

- Zdecydowaliśmy się na ten krok, ponieważ inicjatywa doskonale 
wpisuje się w obraz Koszalina stawiającego na ekologię w poruszaniu 
się po mieście - mówi prezydent Piotr Jedliński. - Wprowadzenie bez-
płatnej komunikacji miejskiej niesie za sobą wiele korzyści dla  publicz-
nego transportu zbiorowego, rodzin czy środowiska. Jest to sposób na 
promowanie wśród najmłodszych mieszkańców postaw proekologicz-
nych i zachęcenie do korzystania z transportu publicznego, wspiera 
też ich samodzielność. Liczę, że nasza inicjatywa pozwoli wypracować 
u dzieci nawyk korzystania 
z komunikacji miejskiej, 
co jest inwestycją w przy-
szłość mieszkańców Ko-
szalina, ponieważ nawyki 
wyrobione w dzieciństwie 
mają szansę pozostać na 
całe życie. Szacowany 
koszt wprowadzenia pilota-
żu to około 1,6 mln zł.

• To już ósme Dni Koszalina w roli prezy-
denta miasta. Czy jest to dla pana czas 
szczególny? 

- Największym wydarzeniem ostatnich lat 
były oczywiście obchody 750. urodzin Kosza-
lina. Był to zarówno czas odkrywania historii 
naszego miasta, jak i planów na przyszłość 
oraz świetnej zabawy. Podczas tych uroczysto-
ści udało nam się wypracować nową formułę 
„Dni Koszalina”, która – jak widać po rosną-
cej liczbie uczestników, przypadała do gustu 
mieszkańcom Koszalina i regionu. 

• Jak wypadły obecne Dni Koszalina w 
porównaniu do tych z lat minionych? 

- Każdego roku dokonujemy podsumowania 
zakończonego święta miasta. To pozwala nam 
postawić na wydarzenia, które cieszą się naj-
większym zainteresowaniem. Ale nie zamyka-
my się w kręgu starych pomysłów i szukamy 
także nowych propozycji. W tym roku taką 
nowością był chociażby „Bieg Kolorów”, który 
cieszył się spora popularnością. Po raz pierw-

18 kwietnia odeszła Maria Ulicka
Maria Ulicka urodziła się 23 września 1943 roku 

w Lipsku, w Koszalinie mieszkała od 1950 r. Absol-
wentka filologii polskiej na Uniwersytecie Jagielloń-
skim związana z oświatą i   z koszalińską kulturą. 
Przez wiele lat pełniła funkcję zastępcy dyrektora 
Zespołu Szkół Mechanicznych, prezesa Stowa-
rzyszenia Teatr Propozycji „Dialog” oraz redaktor 
naczelnej pisma społeczno-kulturalnego „Miesięcz-
nik”, które również wydawała. Działała w „Klubie 
Nauczyciela”, jako przewodnicząca Komisji Kultury 

przy Związku Nauczycielstwa Polskiego. Organizowała „Biesiady Arty-
styczne” i inne przedsięwzięcia dla środowiska oświatowego. Współtwór-
czyni i wieloletnia realizatorka Konkursu Recytatorskiego im. Cypriana 
Kamila Norwida. Inicjatorka, organizatorka i przewodnicząca komisji kon-
kursowej Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego „Pomorskie Klimaty”. 
Dziennikarka, autorka licznych artykułów, w tym z cyklu „Z pomorskich 
albumów”, w którym zaprezentowała ponad 100 sylwetek ludzi kultury, 
sztuki i oświaty. Należała do polskiego Oddziału Stowarzyszenia Kultury 
Europejskiej i Stowarzyszenia Dziennikarzy RP.

Kochała teatr. Była aktorką „Dialogu”, reżyserką i scenarzystką, wy-
reżyserowała ponad 30 spektakli. Od 2011r. członkini Rady Kultury przy 
Prezydencie Miasta Koszalina, gdzie wspierała Prezydenta swoją wiedzą 
i doświadczeniem podczas realizacji wielu projektów twórczych.

Odznaczona m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Pol-
ski, Złotym Krzyżem za zasługi dla ZHP, odznaką „Zasłużony Działacz 
Kultury”, medalem KEN, odznaką „Za zasługi w rozwoju Wojewódz-
twa Koszalińskiego”. Wielokrotna laureatka Nagrody Prezydenta 
Miasta Koszalina za osiągnięcia w dziedzinie twórczości   artystycz-
nej, upowszechniania i ochrony kultury.

Dni Koszalina – święto miasta
Rozmowa z Piotrem Jedlińskim, prezydentem Koszalina

szy zorganizowaliśmy także koncert na Rynku 
Staromiejskim, a że frekwencja i pogoda dopi-
sały, bawiliśmy się naprawdę świetnie. 

• Czy uważa pan, że występujące na 
estradzie gwiazdy się sprawdziły? 

- Podczas koncertów, których odbiorcą jest 
tzw. szeroka publiczność najlepiej odbierane 

są dobrze znane zespoły, których słuchamy na 
co dzień. Przez ostatnie pięć lata Koszalin od-
wiedzili niemal wszyscy znani polscy artyści. 
Z jednej strony to dowód, że coraz częściej w 
naszym słyszymy słowa „dzieje się”, z drugiej 
zaś to podnoszenie poprzeczki i bardzo duży 
wkład naszego CK 105, by utrzymać poziom i 
zainteresowanie publiczności.

• Brał pan udział w widowisku „Statek 
Koszalin”. To zdecydowanie inny rodzaj 
muzyki, niż zaprezentowany na Rynku 
Staromiejskim…

- Jestem niezmiernie dumny z tego, że wido-
wiska muzyczne tworzone przez mieszkańców 
i dla mieszkańców stały się naszą lokalną tra-
dycją. Jednocześnie jeszcze raz gorąco dzięku-
ję organizatorom i wszystkim zaangażowanym 
w prace nad widowiskiem. Wiele miesięcy 
przygotowań, dziesiątki prób, prace nad stro-
jami i scenografią. Każdego roku staram się 
osobiście wziąć udział i zagrać choćby mała 
rolę. Choć moja praca związana jest z codzien-
nymi występami przed ludźmi, podczas tego 
widowiska zawsze towarzyszy mi mały stres. 

• Mówi się że miasto to ludzie. Jacy za-
tem są koszalinianie?

- Koszalinianie to niezwykle dumni i praco-
wici ludzie. Nasi rodzice i dziadkowie przyje-
chali z różnych stron Polski, z różnych zakąt-
ków Europy, pozostawiając, nie zawsze z włas-
nej woli, rodzinne domy i zasiedlili miasto po 
wojnie. Jesteśmy więc bardzo młodą społecz-
nością. Myślę, że właśnie z tego wynika nasza 
otwartość i tolerancja. Językoznawcy zwracają 
uwagę, że to właśnie w naszym regionie mówi 
się najczystszą polszczyzną. Kocham Koszalin 
za jego klimat, zieleń, fantastycznych ludzi, a 
także za wiatr, który nigdy nie przestaje wiać i 
pcha nas ciągle do przodu.

Darmowe autobusy
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Odkryją nowe karty historii
Gminny Ośrodek Kultury w Będzinie pozyskał dofinansowanie z programu 

Patriotyzm Jutra, zorganizowanego przez Muzeum Historii Polskiej.
Fundusze zostaną przeznaczone na realizację projektu pn. „Lokalni poszukiwacze na 

tropie będzińskiej historii”. Na 938 złożonych wniosków z całej Polski, dofinansowanie 
otrzymało jedynie 131, w tym ten z Będzina. Projekt będzie realizowany na terenie gmi-
ny od 1 maja do 30 października. Ma przyczynić się do wzrostu wiedzy oraz świadomości 
mieszkańców gminy Będzino na temat historii lokalnego osadnictwa. W tym celu mło-
dzież ze szkół podstawowych z terenu gminy Będzino, przyjmując rolę Lokalnych Poszu-
kiwaczy Historii odnajdzie osoby – Osadników, którzy są świadectwem tych czasów. Ich 
wspomnienia i stare zdjęcia zostaną opublikowane na utworzonej stronie internetowej 
oraz audiomapie. Następnie przez Lokalnego Historyka w szkołach zostaną przeprowa-
dzone lekcje Historii ziemi będzińskiej. Działania będą poprzedzone szeroką kampanią 
informacyjną w mediach lokalnych i społecznościowych. Gminny Ośrodek Kultury w Bę-
dzinie zorganizuje konkurs “Poznaj będzińskie dziedzictwo”, którego celem będzie roz-
propagowanie informacji o dziedzictwie kulturowym i powojennym, zabytkach z terenu 
gminy Będzino poprzez wyłonienie prac konkursowych w kategorii: widokówka, praca 
plastyczna, plakat lub zdjęcie. Podsumowaniem projektu będzie zorganizowany Dzień 
Osadnika w Dobrzycy, na którym zostaną zaprezentowane efekty projektu. Możliwa bę-
dzie wspólna dyskusja, wspomnienia, zostanie przeprowadzony koncert, gra terenowa, 
inscenizacja przygotowana przez szkoły oraz wystawa grupy historycznej. Do projektu 
planuje się zaangażowanie różnych grup społecznych – od OSP i koła gospodyń po lo-
kalne firmy. Całkowita kwota dofinansowania wynosi 23 tys. zł, przy całkowitej wartości 
projektu 29 tys. 

Realizatorzy projektu poszukują starszych osób, które są jednymi z pierwszych osad-
ników lub są ich rodziną i mają wiedzę na temat pierwszych lat osadnictwa w gmi-
nie Będzino. Osoby zainteresowane zapraszamy do kontaktu pod numerem telefonu 
943162551 lub mailem pionierzy@bedzino.pl. Zapraszamy również na Facebooka 
https://www.facebook.com/lpbedzino/

Gm. Mielno. Stanęli w szeregu, uśmiech-
nięci i dumni, że tworzą ... historię w roku ju-
bileuszowym 1918-2018. Uczniowie z Mielna 
trzymali biało-czerwone kartki z których po-
wstała żywa flaga. Nad całością ustawienia 
czuwał ... jak przystało na okoliczność nauczy-
ciel historii. A tworzącą się „tu i teraz” historię 
utrwalił film z drona.  Brawo za pomysł, brawo 
za kształtowanie postaw patriotycznych.

Happening   był częścią projektu „Biało - 
czerwona gmina Mielno” i ogólnopolskich 
imprez towarzyszących obchodom 100 lat 
odzyskania przez Polskę Niepodległości.

5 maja 2018 roku odbyły się uroczy-
ste obchody majowe z okazji Świę-
ta Flagi oraz Konstytucji 3 Maja w 
gminie Świeszyno. Impreza rozpo-

częła się przemarszem dzieci i miesz-
kańców gminy ulicami Świeszyna, two-
rząc wielką biało-czerwoną flagę. Marsz 
kończył się na terenie MCK e-Eureka BP, 
gdzie odbyły się występy artystyczne. 

Przemarsz został wzbogacony przez Klub 
Motocrossowy MX Koszalin, którego reprezen-
tanci przejechali na motorach przystrojonych 
flagami państwowymi. Na uczestników czekał 
występ artystyczny dzieci ze Szkół Podstawo-
wych Gminy Świeszyno pt. „Kocham Cię Pol-
sko”. Patriotyczny charakter imprezy podkre-
ślony został przez występy Chóru Szkolnego 
Bemol oraz zespołów śpiewaczych Kamerton 
3 i Karpaty. Uroczystości rozpoczęły się od 
wspólnego odśpiewania Hymnu Państwowego 
i wypuszczenia biało-czerwonych balonów. Na 
wszystkich czekał poczęstunek przygotowa-
ny przez strażaków OSP Niedalino, ognisko z 
kiełbaskami oraz wata cukrowa. Podczas uro-
czystości, oficjalnego otwarcia wystawy me-
dalierstwa i falerystyki oraz prezentacji prac 
wykonanych na konkurs plastyczny pt. „Godło 
Polski”, dokonała wójt gminy Świeszyno Ewa 
Korczak, poseł Stefan Romecki oraz wiceprze-
wodniczący Rady Gminy Ryszard Pilipiec. 

Na koniec uroczystości zostały wręczone 
nagrody za najlepsze prace. I miejsce – Mi-

chał i Małgorzata Beska, II miejsce – grupa 
dzieci z Oddziału Przedszkolnego w Koniko-
wie, III miejsce – Nikola Szczepankiewicz. 
Wyróżnienia: rodzina Klemczak, świetlica 
Niekłonice, uczniowie klasy IV SP w Du-
nowie, uczniowie klasy I SP w Konikowie, 
uczniowie klasy VI SP w Dunowie, Maja i 
Przemek Jarzembowscy, Patryk Szewczyk, 

Kacper Bogacz, Patrycja Klemczak, Zofia 
Grembowska, Teresa Cyngiel i Alexander 
Nimz. 

Główną nagrodę w postaci laptopa z opro-
gramowaniem ufundował pan Zdzisław Za-
krzewski firma HAKO Technology, pozostałe 
nagrody ufundowane zostały przez wójta 
gminy Świeszyno panią Ewę Korczak.

Uroczystości majowe w Świeszynie

Radośnie krzyknęli 
POLSKA
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W godnej oprawie przebiegały w 
Koszalinie obchody 227 rocz-
nicy uchwalenia trzecioma-
jowej konstytucji i 100-lecia 

Polski niepodległej wyzwolonej z jarzma 
zaborców. Już w ubiegłym roku obcho-
dzono wspólnie patriotyczne śpiewa-
nie. Sukces ogłosił Koszaliński Komitet 
Obchodów Ważnych Rocznic Narodo-
wych zbierający zewsząd pochwały za 
spontaniczne inicjatywy przedstawienia 
dziejów Polski poprzez śpiew i radosne 
przeżywanie emocji towarzyszących ta-
kim przedsięwzięciom. Podobnie było w 
tym roku, a nawet jeszcze lepiej, jako 
że plany i efekty końcowe okazały się 
okazalsze, dobrze rokujące najbliższym 
przedsięwzięciom jesienią 2018 roku. 

Nie pytano, skąd kto pochodzi, jakie ma ko-
notacje, kim są mecenasi. Nie trzeba się było 
wykazywać oficjalnymi stemplami i zdobytymi 
trofeami. Chętnych do wspólnego śpiewania 
nie zabrakło, nawet przybyło, podobnie funda-
torów. Działania oficjalne i urzędowe, którym na 
szczeblu ogólnomiejskim w naturalnej mierze 
przewodniczy pierwszy włodarz miasta, prezy-
dent Piotr Jedliński, zespoliły się z pionierskimi 
dokonaniami środowisk pragnących ważnym 
wydarzeniom i rocznicom nadać szczególny 
wydźwięk obywatelski. Uosabiał te inicjatywy, 
już w poprzednim roku, dorobek środowisk pro-
mujących patriotyczne śpiewanie skupionych 
wokół Stanisława Trzuskowskiego, społecznika 
i pasjonata regionu oraz zaangażowanie profe-
sora Bogusława Polaka, niestrudzonego bada-
cza i popularyzatora historii.

Tegoroczne spotkanie tradycyjnie odbyło 
się pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsud-
skiego, rozpoczynając się od odśpiewania 
pełnej wersji Hymnu Państwowego. W koncer-
cie wystąpiło 10 zespołów wokalnych z Kosza-
lina i pobliskich miejscowości. Kierownictwo 
muzyczne i dobór repertuaru spoczywało w 
rękach Tomasza Nowackiego. Ostatecznie do 
koncertu zakwalifikowano 20 piosenek i pieś-
ni. Uczestniczyły następujące zespoły: Zespół 
„Marzenia” z Jeżyc, „Zgoda” z Byszewa, „Sto-
krotki Nowobramskie” z Koszalina, „Lechici” z 
Koszalina, „Bałtyk” z Koszalina, „Sami Swoi” z 

W stulecie odrodzonej ojczyzny

Koszalinian – wspólne, patriotyczne śpiewanie
Patronat Honorowy Prezydenta RP Andrzeja Dudy

Porzecza, „Bukowianki” z Bukowa Morskiego, 
Stowarzyszenie Śródmieście z Koszalina, Ze-
spół Związku Piłsudczyków SM „Na Skarpie” z 
własnym dyrygentem.

Każdy zespół wraz z informacjami o twór-
cach, utworach, kontekst historyczny był 
prezentowany przez narratora widowiska, 
którym okazał się dziennikarz radiowy To-
masz Tran. Wspólne śpiewanie zakończono 
brawurowym wykonaniem „Żeby Polska 
była Polską”. Zwracał uwagę poziom profe-
sjonalny koncertu, trafny dobór repertuaru 
dostosowany do możliwości wykonawczych. 
Każdemu uczestnikowi wręczono specjalnie 
wydrukowany na tę okoliczność śpiewnik 
(650 egz.). Artyści raczyli się także wybor-
nym ciastem znanego cukiernika Stanisława 
Pielesiaka, a najmłodsi widzowie zajadali się 
lodami serwowanymi przez renomowanego 
producenta tego smakołyku, firmę „Jaś”.

Wokalistom, bez zaglądania im do metry-
ki, wręczono niejako z urzędu dyplom i … 
gromkie brawa – gratis. O poziomie, świetnej 
atmosferze świadczy też bogata dokumenta-
cja ikonograficzna, zdjęcia i miniatury filmo-
we, jakie powstały. 

Nie było już tak słodko, mile i sympatycznie 
podczas konkursu wiedzy historycznej, a do-
kładniej ujmując – próby jego przeprowadzenia. 
Dla zwycięzców przewidziano atrakcyjne wy-
dawnictwa książkowe różnych wydawców (wy-
bitni autorzy). Niestety nie było komu wręczać 
nagrody, ponieważ dyrekcje szkół i nauczyciele 
nie zadbali o frekwencję – wpłynęła tylko jedna 
praca. Odważny jedynak – uczeń Mateusz Czer-
nik otrzymał z rąk prof. B. Polaka dyplom i książ-
kę „Orlęta Lwowskie” (autor Jeno Szentivanyi). 
Szef Regionu NSZZ „Solidarność” Sławomir 
Majchrzak ufundował dwie nagrody książkowe 
„Mistrzowska gra Józefa Piłsudskiego” (autor 
Wojciech Roszkowski). Otrzymali je Krystyna 
Aleksandrowicz i Lech Piłat. Konkurs postano-
wiono przedłużyć, a wyniki ogłosić podczas 
Święta Narodowego 11 listopada 2018 roku. 

Koszalińscy organizatorzy patriotycznego 
śpiewania byli pod wrażeniem zaangażowania 
Kancelarii Prezydenta RP patronującej takim 
inicjatywom w gminach, miastach i regionach. 
– Ubiegaliśmy się o ten patronat od samego 
początku, jak i o potwierdzenie uczestnictwa 

i czuliśmy się zaszczyceni dostrzeżeniem na-
szej działalności przez Kancelarię Prezydenta 
– powiedział S. Trzuskowski, kiedy w przed-
dzień uroczystych obchodów na adres kosza-
lińskiego komitetu dotarła specjalna przesyłka 
kurierska, a w niej znalazł się okazały dyplom, 
wielkogabarytowe (w formacie A3) cacko gra-
ficzne  z umieszczonym na szczycie godłem 
narodowym, tłoczoną pieczęcią prezydencką 
i osobistym podpisem prezydenta RP Andrze-
ja Dudy. - Ten dostojny, a zarazem efektowny 
w szacie graficznej dokument zaświadcza o 
powodzeniu naszych starań, zachęca do kon-
tynuowania tego rodzaju działalności. Kolejny 
etap wspólnego, patriotycznego śpiewania, 
wolnego od partyjnych uniesień, został po-
myślnie przebyty w sposób dający dużo satys-
fakcji. Przed nami kulminacja obchodów stule-
cia Niepodległej Polski jesienią 2018 roku, na 
które koszalinianie już zostali zaproszeni. 

S. Trzuskowski podziękował wszystkim ze-
społom, uczestnikom, sponsorom za trud po-
niesiony przy organizacji widowiska. Doce-
niono sposób prowadzenia narracji koncertu 
przez red. Tomasza Trana oraz wysiłek Przed-
siębiorstwa Wielobranżowego „Grupa Impre-
za” Józefa Ziejewskiego włożony w sprawny 
montaż sceny z nagłośnieniem. 

My ze swej strony gratulujemy organizato-
rom przypominając, iż autorem scenariusza 
widowiska jest Stanisław Trzuskowski przy 
współpracy Urszuli Kostuch i Barbary Kordas. 
Dostrzegliśmy także na koncercie niemałą 
grupę b. polityków, parlamentarzystów, co 
raz jeszcze dowodzi, że śpiew i muzyka nie 
znoszą barier partyjnych, wpływają kojąco 
na zachowania i postawy dawnych aktorów 
sceny politycznej. 

Patronat Honorowy nad koncertem spra-
wował Prezydent RP Andrzej Duda, patronat 
medialny – Radio Koszalin i koszalińska re-
dakcja TVP Szczecin.

Jerzy Rudzik
fot. Dorota Jóźków
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Gm. Będzino. 5 maja 2018 roku odbyła 
się uroczystość Gminnego Dnia Strażaka. 
Plan uroczystości obejmował Mszę Św. w 
Kościele pw. Świętego Antoniego Padewskie-
go w Mścicach, którą odprawili księża pro-
boszczowie z terenu gminy.

Po Mszy Świętej nastąpił przemarsz pod-
oddziałów do Domu Ludowego w Mścicach, 
gdzie odbyła się uroczysta akademia, któ-
rą prowadził Krzysztof Szczur - komendant 
gminny ochrony przeciwpożarowej w Będzi-
nie oraz Michał Augustyniak - prezes OSP 
Mścice. Dowódcą pododdziałów był Bartło-
miej Góral, który poprowadził strażaków z 
kościoła do miejsca uroczystej zbiórki. 

Akademia z okazji Dnia Strażaka była oka-
zją do podziękowań dla wszystkich związa-
nych z rozwojem ochrony przeciwpożarowej 
i ratownictwem na terenie gm. Będzino. 
Szczególne życzenia przekazał wójt gminy 
Będzino Henryk Broda, który podkreślił, jak 
ważne jest bezpieczeństwo mieszkańców i 
osób przebywających na terenie gminy. Jed-
nocześnie złożył strażakom podziękowania 
za wkład i zaangażowanie w działalności na 
rzecz bezpieczeństwa społeczności lokalnej. 

Uroczystość miała szczególny charakter 
ze względu na ślubowanie nowych członków 
młodzieżowych drużyn pożarniczych oraz 
wyróżnienia indywidualne dla strażaków.

Medalem Pamiątkowym ,,za zasługi dla 
powiatu” został odznaczony Czesław Szczur, 
wieloletni komendant gminny ochrony prze-
ciwpożarowej, który ze względu na stan 
zdrowia nie mógł osobiście odebrać odzna-
czenia. W jego imieniu odznaczenie odebra-
ła żona Krystyna Szczur. Złotym medalem za 
zasługi dla pożarnictwa został wyróżniony 
Bartłomiej Góral. Srebrnym medalem Michał 
Szczur, Michał Augustyniak, Marcin Fran-
kowski. Brązowym medalem Jarosław Góral, 
Mariusz Gosławski, Radosław Wasiak, Bartło-
miej Wilk. Odznaką Strażak wzorowy zostali 
wyróżnieni: Szymon Wojtala, Sławomir Bry-
liński, Michał Bryliński, Monika Gwizd, Wiktor 
Kulesza, Paweł Węglewski.

W uroczystościach uczestniczyli zapro-
szeni goście: przewodniczący Rady Powia-
tu Zenon Dropko, prezes Zarządu Powia-
towego OSP Roman Budynek, bryg. Adam 
Gonciarz - naczelnik Wydziału z KMPSP w 
Koszalinie, wójt gminy Będzino oraz radni i 
pracownicy gminy.

Krzysztof Szczur 
komendant gminny ochrony 

przeciwpożarowej w Będzinie

SAMORZĄD I  SPOŁECZEŃSTWO

27 kwietnia 2018r. w Hali 
Sportowej w Konikowie 
odbył się „Dzień Senio-
ra”, który zorganizowany 

został przez wójta gminy Świeszyno i 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Świeszynie. Uroczystość, jak co roku 
skierowana była do wszystkich miesz-
kańców gminy Świeszyno, którzy ukoń-
czyli 70 lat.

W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni go-
ście: przewodniczący Rady Gminy Jacek Mar-
cinkowski, prezes koła w Świeszynie Związ-
ku Emerytów i Rencistów Wojciech Serocki, 
dyrektor Szkoły Podstawowej im. Wisławy 
Szymborskiej w Konikowie Dorota Nitka, ks. 
Parafii Zegrze Pomorskie Bogdan Gibczyń-
ski, przewodnicząca Związku Emerytów i 
Rencistów Janina Kokowska, sołtys Strzekę-
cina Leszek Lewkowicz, sołtys Świeszyna 
Danuta Polechońska oraz sołtys Dunowa Ja-
dwiga Waśko.

W części oficjalnej głos zabrały: wójt gmi-
ny Ewa Korczak, Maria Gontarek, dyrektor 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Świeszynie oraz Magdalena Borys, inspektor 
ds. świadczeń rodzinnych.

Gmina Mielno od 1 czerwca 
2018r. przystąpi do Krajowego 
Systemu Powszechnej Samo-
rządowej Teleopieki Domowej. 
Podsystem przywoławczo-alar-
mowy teleopieki (tzw. „przy-
cisk życia”) jest uzupełnieniem 
o dodatkowe możliwości syste-
mu opieki domowej. Dotyczy to  
szczególnie osób okresowo lub 
stale samotnych ulegających 
wypadkom w domu. Statystyki podają, że 
70% takich sytuacji stanowią upadki w   ła-
zience, które w przypadku poważniejszych 
złamań nie pozwalają na przemieszczenie 
się do telefonu i   wezwanie pogotowia. Po-
dobnie jest przy zawałach, udarach, śpiącz-
ce cukrzycowej czy ataku padaczki lub wy-
padkach osób głuchoniemych.

W TAKICH SYTUACJACH TELEOPIEKA PO-
ZWALA NA PRAWIE 45 PROCENTOWĄ REDUK-
CJĘ ZAGROŻENIA ŚMIERCIĄ W NAGŁYCH ZDA-

RZENIACH. Dzięki podsystemo-
wi przywoławczo-alarmowemu 
teleopieki istnieje w ogóle moż-
liwość wezwania pomocy przez 
samotnego seniora, z drugiej 
zaś strony skraca czas dotarcia 
zespołu ratunkowego, co ma 
decydujące znaczenie przy ro-
kowaniach co do skuteczności 
działań kontynuowanych w wa-
runkach szpitalnych.

Przycisk życia będzie dostępny w formie 
odpłatnej oraz darmowej po spełnieniu wy-
maganych kryteriów w  składanym wniosku. 
Przystąpić do systemu może każdy mieszka-
niec gminy Mielno.

Od 1 czerwca można składać wnioski o 
przystąpienie do systemu powszechnej sa-
morządowej teleopieki domowej w gminie 
Mielno. Wnioski dostępne są na stronie Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miel-
nie – www.mops.mielno.bip.net.pl

Gminny Dzień 
Strażaka

Dzień Seniora w Konikowie

Dalsza część spotkania uprzyjemniana 
była słodkim poczęstunkiem, gorącymi na-
pojami oraz ciepłym posiłkiem. Konsumpcji 
towarzyszył występ dzieci z S.P. w Konikowie 
z zespołu BEMOL oraz zaproszonych zespo-
łów śpiewaczych Jagody z Niedalina i Jarzębi-
ny ze Świeszyna. Amatorski teatr ODSŁONA 
składający się z mieszkańców gminy Świe-
szyno przedstawił spektakl pt. „Biuro matry-
monialne”. 

Uczestnicy zabawy byli bardzo zadowo-
leni, że mogli się spotkać w tak licznym 
gronie i mile spędzić czas. Seniorzy tłum-
nie ruszyli do tańca przy akompaniamencie 
Władysława Kuta. Na koniec uroczystości 
każdy otrzymał słodki upominek z życzenia-
mi zdrowia, pomyślności i szczęścia w gro-
nie najbliższych.

KRAJOWY SYSTEM POWSZECHNEJ 
SAMORZĄDOWEJ TELEOPIEKI DOMOWEJ
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Podobnie jak rok temu prezydent Piotr Jedliński zdecydował, by 2 miliony złotych z budże-
tu miasta przeznaczyć na remont koszalińskich chodników. Tym razem nową nawierzchnię 
otrzyma 17 miejsc w mieście.

Chodniki przewidziane do realizacji w 2018 r.

17 maja wręczono pozwolenia na 
prowadzenie działalności gospodarczej 
na terenie Podstrefy „Koszalin” SSSE 
dwóm   inwestorom: 

• Firmie Pumafol Sp. C. (mikroprzed-
siębiorca), która    zakupiła działkę o po-
wierzchni 0,3588 ha przy ul. Mieszka I. 
Teren pochodzi z    zasobu gminy Koszalin. 
Firma zajmuje się produkcją opakowań z fo-
lii barierowych. Na zakupionym terenie za-
mierza rozpocząć produkcję innowacyjnych 
woreczków termokurczliwych. Na początku 
działalności na strefie firma przewiduje za-
trudnić około 8 pracowników.   Inwestor pla-
nuje sukcesywnie się rozwijać i zwiększać 
zatrudnienie

• Firmie Szwagry S. C., która zakupiła 
działkę o powierzchni 0,4715 ha    przy ul. 
Mieszka I. Teren pochodzi z zasobu gminy 
Koszalin. Na zakupionym tAerenie firma za-
mierza rozwinąć dotychczasową działalność 
w zakresie świadczenia innym firmom usług 
przechowywania, magazynowania a także 
transportu towarów. Na początku działal-
ności na strefie firma przewiduje zatrudnić 
około 5 pracowników. Liczba pracowników 
sukcesywnie będzie zwiększana.

  

Zakup terenów inwestycyjnych przez tych 
inwestorów ponownie potwierdza, iż Podstre-
fa „Koszalin” SSSE jest dogodnym i atrakcyj-
nym miejscem do funkcjonowania małych i 
średnich firm a także ich rozwój.

Dotychczas działki na terenie Podstrefy 
„Koszalin” Słupskiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej zakupiło już 29 inwestorów. 

19 kwietnia 2018 r. w Urzędzie Gminy Świeszyno nastąpiło podpisanie umowy na „Budowę 
drogi dla rowerów na terenie gminy Świeszyno” – odcinek Konikowo – Niekłonice. Przetarg 
na wykonanie prac wygrała firma DOMAR Kazimierz Domaracki. Inwestycja dofinansowana 
będzie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego, Dzia-
łanie 2.3 Zrównoważona multimodalna mobilność miejska i działania adaptacyjne łagodzące 
zmiany klimatu w ramach Strategii ZIT dla Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru 
Funkcjonalnego.

W obronie Jamna
Jezioro Jamno ma szczególne znacze-

nia zarówno dla naszego miasta, jak i 
całego regionu. Jego wartości nie da się 
wycenić, a jego kondycja powinna inte-
resować nas wszystkich.

Obecny stan jeziora wymaga jednak 
podjęcia konkretnych działań, dlatego 
wraz z włodarzami sąsiednich gmin pre-
zydent Piotr Jedliński wystąpił do Regio-
nalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 
Szczecinie z prośbą o interwencję, a także 
informacje o planowanych krokach w tej 
sprawie.

Nowa ścieżka rowerowa  
w gminie Świeszyno 

Ponad 2 mln zł na remont chodników

Dwie nowe firmy 
w strefie

UWAGA!
Wszystkie podane wartości robót są wartościami szacunkowym i mogą one 

ulec zmianie po sporządzeniu dokumentacji  technicznych oraz szczegółowych 
kosztorysów.
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Na Politechnice Koszalińskiej trwa 
realizacja – zaplanowanego na 
lata 2016-2018 – programu ter-
momodernizacji obiektów przy 

ulicy Śniadeckich 2 i Kwiatkowskiego 
6e. Rezultatem inwestycji będzie zwięk-
szenie efektywności energetycznej bu-
dynków, a co za tym idzie – zmniejsze-
nie kosztów ich utrzymania oraz popra-
wa identyfikacji wizualnej zwiększenie 
walorów estetycznych obiektów.  

Dotyczy to budynków A, B i C przy ulicy 
Śniadeckich 2 oraz budynków A i B przy ulicy 
Kwiatkowskiego 6e. Inwestycje, współfinan-

Władze gminy Mielno rozma-
wiały o sytuacji ekologicznej 
Jamna z Przemysławem Dacą, 
prezesem Państwowego Go-

spodarstwa Wodnego „Wody Polskie”, 
które zarządza i administruje akwenem. 
Na konferencji zorganizowanej na kanale 
jamneńskim przez PGW „Wody Polskie” 
burmistrz Mielna Olga Roszak-Pezała 
wręczyła gościom z Warszawy raport pn. 
„Plan zintegrowanych działań ochron-
nych w celu rewitalizacji jeziora Jamno”.

Pogarszającym się stanem Jamna mocno 
zaniepokojeni są także żeglarze, przedsię-
biorcy, ekolodzy, mieszkańcy regionu, na-
ukowcy, wodniacy i samorządowcy. Podczas 
protestu zorganizowanego na kanale dysku-
towano m.in. o ewentualnych sposobach, jak 
też szybkich metodach ratowania zbiornika 
przed dalszą degradacją.

Prezes „Wód Polskich”, który wizytował je-
zioro, zobowiązał się do szybkiej interwencji 
personalnej wobec osób mu podległych, któ-
re nie podjęły natychmiastowej reakcji wo-
bec ekologicznego zagrożenia. Obiecał też 
dokładnie zbadać celowość budowy kanału 
i wrót sztormowych.

Przypomnijmy: wrota sztormowe na kanale 
jamneńskim oddano do użytku w listopadzie 
2013 r. Była to inwestycja celu publicznego 
mająca za zadanie zabezpieczenie przeciw-
powodziowe gminy Mielno. Częścią tej inwe-
stycji jest opaska brzegowa będąca wałem 
zabezpieczającym brzeg jeziora Jamna. Pełni 
ona także funkcje rekreacyjne, gdyż jest jed-
nocześnie ścieżką dla rowerów i pieszych.

Jednym z kolejnych etapów inwestycji 
miała być tzw. śluza umożliwiająca żeglow-
ność między jeziorem a morzem. Ze wzglę-
dów niezależnych od gminy tego etapu nie 
zrealizowano. Inwestorem przedsięwzięcia 
był Zachodniopomorski Zarząd Melioracji i 

Urządzeń Wodnych w Szczecinie. Pozwolenie 
na budowę zostało wydane przez wojewodę 
zachodniopomorskiego w Szczecinie.

Od momentu uruchomienia inwestycji wro-
ta sztormowe dwukrotnie ochroniły gminę 
Mielno przed ogromnymi stratami materialny-
mi, powstrzymując siłę orkanu Ksawery i Alex. 
W dobie zmieniającego się klimatu i anomalii 
pogodowych tego typu urządzenie zapewnia 
bezpieczeństwo mieszkańcom gminy Mielno.

 - Zależy nam na sprawnym działaniu wrót 
sztormowych – informuje Olga Roszak-Pezła, 
burmistrz Mielna. – Popieramy wszelkie dzia-
łania zmierzające do ratowania ekosyste-
mu. Turystycznym priorytetem jest dla nas 
szukanie możliwości rekultywacji zbiornika. 
Wierzę, że administrator akwenu także do-
strzegł przede wszystkim ekologiczny prob-
lem i zajmie się gospodarką wody w jeziorze. 
Tutaj potrzebna jest długofalowa strategia, 
i to koniecznie skonsultowana z wszystkimi 
zainteresowanymi stronami.

O ratowaniu akwenu...

7,6 miliona na termomodernizację pięciu budynków uczelni
sowane przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW), 
polegają na przeprowadzeniu głębokiej i 
kompleksowej modernizacji, która przyczyni 
się do zmniejszenia emisji CO2 oraz zwięk-
szenia efektywności energetycznej obiektów 
(odpowiednio: o 48,7 proc. i 55,4 proc.).   

Inwestycje znalazły się w programie ter-
momodernizacji budynków użyteczności 
publicznej w ramach poddziałania 1.3.1 oś 
priorytetowa I: „Zmniejszenie emisyjności 
gospodarki Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko 2014-2020” (POIiŚ). 
Koszty ich wykonania to 7,6 miliona złotych, z czego 5,2 miliona złotych pochodzi z POIiŚ, 

którego operatorem jest NFOŚiGW.
Zakres robót obejmuje: docieplenie ścian 

zewnętrznych i stropodachów wentylowa-
nych, wymianę armatury instalacji grzew-
czej i instalacji ciepłej wody użytkowej, 
modernizację instalacji wentylacji mecha-
nicznej i klimatyzacji, wymianę oświetlenia 
wewnętrznego na oprawy energooszczędne 
typu LED, montaż mikroinstalacji fotowolta-
icznej na fasadzie budynków.

Po zakończeniu etapu pierwszego, który 
polegał na wykonaniu prac zewnętrznych, 
w tym fotowoltaiki, obecnie trwa etap dru-
gi, czyli kontynuacja prac wewnątrz pięciu 
budynków. Planowane zakończenie realizacji 
projektu – 31 grudnia br.

(mg)
Fot. Adam Paczkowski
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W dniu 3 maja w sali widowi-
skowej Domu Kultury w Do-
brzycy pod patronatem Wój-
ta Gminy Będzino pana Hen-

ryka Brody i Starosty Koszalińskiego 
pana Mariana Hermanowicza odbył się 
IX Powiatowy Przegląd Solistów, Kapel 
i Zespołów Ludowych.

Imprezę otworzyli, życząc przyjemnego 
spędzenia czasu i owocnej rywalizacji Wójt 
Gminy Będzino Henryk Broda i Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Będzinie Jerzy 
Łuczak. W rywalizacji w poszczególnych ka-
tegoriach uczestniczyło 12 solistów, 2 kape-
le ludowe, 23 zespoły śpiewacze i 1 zespół 
pieśni i tańca. W efekcie tych zmagań juro-
rzy p. Janusza Pietrzykowskiego i przewodni-
czącego komisji p. Winfreda Wojtana wyty-
powali najlepszych wykonawców.

W kategorii soliści: I miejsce – Klaudia Za-
błuda – Tymień, II miejsce – Michalina Radiun 
– Koszalin, III miejsce – Jan Zalewski – Wysze-
bórz, III miejsce – Jan Jagodziński – Mielno.

W kategorii kapele ludowe: I miejsce – Ka-
pela Ludowa „SWATY” z Będzina, II miejsce – 
Kapela zespołu „Kwiaty polskie” z Tymienia.

W kategorii zespoły śpiewacze: I miejsce 
– Zespół Śpiewaczy „Bandoska” z Bonina, II 
miejsce – Zespół Ludowy  „Olszyna” z Żydo-
wa, III miejsce –  Zespół Śpiewaczy „Jagody” 
A-capella z Niedalina.

W kategorii zespoły pieśni i tańca: I miej-
sce – Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia boboli-
cka” z Bobolic.

27 kwietnia 2018 r. w Gmin-
nej Bibliotece Publicznej 
w Będzinie odbył się 50. 
Gminny Turniej Recyta-

torski „Ptaki, ptaszki i ptaszęta pol-
ne”. Głównym celem Turnieju było 
poszerzanie horyzontów myślowych 
dzieci i młodzieży poprzez poszuki-
wanie wartościowej literatury oraz 
propagowanie piękna i kultury języka 
polskiego. 

W Turnieju, podzielonym na trzy katego-
rie: „ptaszęta” (uczniowie kl. I–III), „ptasz-
ki” (uczniowie kl. IV-VI), „ptaki” (ucznio-
wie kl. VII i I-III gimnazjum), udział wzięło 
32.recytatorów. Komisja oceniająca przy-
znała nagrody:

• w kategorii „ptaszęta”: Malwinie Ciach 
i Ewie Olszyńskiej (wyróżniła: Alicję Andrze-
jewską, Igora Owczarka, Lenę Stenzel),

• w kategorii „ptaszki”: Martynie Pacek 
i Dawidowi Siedleckiemu (wyróżniła: Julię 
Matejko, Zuzannę Malich, Amelię Szocik),

• w kategorii „ptaki”: Igorowi Jerzykowi 
i Agnieszce Kamińskiej (wyróżniła Karolinę 
Grajper).

Dziękujemy recytatorom, a także na-
uczycielom i rodzicom, którzy ich przy-

Grupa teatralna ze Strachomina zajęła I 
miejsce w przeglądzie dziecięcych form te-
atralnych „Niepodległa 2018”, zorganizowa-
nym przez Powiat Koszaliński i Samorządowe 
Centrum Kultury w Sarbinowie.

Finał pracy grupy przypadł na 26 kwietnia, 
kiedy został nagrany film z przedstawieniem 
związanym z obchodami 100 rocznicy niepod-
ległości. Scenariusz napisała Marcelina Ciach, 
oprawą muzyczną zajął się Stefan Wawrzeń-
czyk, kostiumy przygotowała Elżbieta Piskorz, 
pomógł również sołtys Strachomina, Andrzej 
Zieliński. Otrzymaliśmy także duże wsparcie od 
Dyrektora GOK w Będzinie, Jerzego Łuczaka. 

Najważniejsze jednak są dzieci, to one wy-
konały największą pracę nad tym projektem, 
to właśnie one uczyły się swoich ról, to one 
poznały tak odległą historię, a nasz cały zespół 
jest dumny z tych małych aktorów – dla nas 
są Wielcy. Wszystkim, którzy wnieśli serce oraz 
pracę w powstanie filmu bardzo dziękujemy! 

gotowywali do Turnieju. Dziękujemy ko-
misji – Małgorzacie Zychowicz i Elżbiecie 
Nożykowskiej. Szczególne podziękowania 
kierujemy do wójta gminy Będzino Henry-
ka Brody, który po raz kolejny patronował 
Turniejowi. Wysłuchał wszystkich uczestni-
ków, pogratulował im świetnych recytacji, 
podkreślił wysoki poziom Turnieju, wręczył 
pamiątkowe dyplomy i nagrody książko-
we. Podziękował organizatorom i dodał, że 
był to dla niego znakomity relaks intelek-
tualny. 

Sukces grupy teatralnej 
ze Strachomina Ptaki, ptaszki i ptaszęta 

zaśpiewały

Nagrodę Grand Prix przeglądu ufundowaną 
przez wójta gminy Będzino otrzymał Zespół 
Ludowy „ZALESIE” z Mścic. Wójt gminy Bę-
dzino p. Henryk  Broda, dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Będzinie Jerzy Łuczak, p. 
Lucyna Parol oraz członkowie komisji konkur-
sowej p. Winfred, p. Wojtan, p. Janusz Pietrzy-
kowski wręczyli zwycięzcom poszczególnych 
kategorii nagrody ufundowane przez Powiat 
Koszaliński oraz nagrody przekazane przez 
pp. Lucynę i Kazimierza Parol prowadzących 
firmę w Mścicach. Zdobywcy nagród głów-
nych w poszczególnych kategoriach repre-
zentować będą powiat koszaliński w przy-
szłorocznym przeglądzie wojewódzkim, który 
odbędzie się w Niedzielę Palmową w Łobzie. 
Wszyscy wykonawcy otrzymali dyplomy i upo-

minki w postaci roślin ozdobnych ufundowa-
nych przez sponsora imprezy państwa Iwonę i 
Piotra Bigońskich „OGRODY HORTULUS” oraz 
drobne upominki ufundowane przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Będzinie. W trakcie trwa-
nia przeglądu tradycyjnie już wykonawcy i 
zespoły miały możliwość darmowego zwie-
dzania ogrodów HORTULUS, zrobienia sobie 
zdjęć w przepięknej scenerii rośli ozdobnych 
czy też zaprezentowania swoich umiejętności 
artystycznych. Dziękujemy wszystkim, którzy 
zaangażowali się w przygotowanie i przebieg 
przeglądu w tym przede wszystkim paniom z 
Koła Gospodyń Wiejskich w Dobrzycy za przy-
gotowanie bardzo smacznych ciast i posiłków 
oraz pracownikom GOK za sprawne przepro-
wadzenie imprezy.

IX Powiatowy Przegląd Solistów, Kapel i Zespołów Ludowych



13Nr 5 (208)          Maj 2018 KULTURA I  PROMOCJA

Władze miejskie i powiatowe przyje-
chały z kwiatami. W poniedziałek (14 
maja) w Koszalińskiej Bibliotece Pub-
licznej (KBP) świętowano obchody Dnia 
Bibliotekarza i Bibliotek. 

– Książka żyje tyle razy, ile razy ją ktoś 
przeczyta – powiedział Dariusz Kalinowski, 
wicestarosta koszaliński.

Wydawnictwa są teraz dostępne nie tylko 
w formie drukowanej, bo też w elektroniczej 
i audiobooków. To wydarzenie kończyło ofi-

Grzegorz Kasdepke – znany polski pisarz 
dla dzieci i młodzieży, laureat licznych nagród 
i wyróżnień zawitał do Mielna. Spotkał się z 
uczniami klas III i IV szkoły podstawowej, z 
którymi szybko nawiązał pozytywny kontakt. 
Opowiadał o tym, jak powstawały jego książ-
ki i co było inspiracją do tworzenia opowieści 
dla najmłodszych. Uczniowie z ochotą wda-
wali się w dyskusję z autorem,  a on chętnie 
i z humorem odpowiadał na ich pytania. Pod 
koniec spotkania przeprowadzono „konfe-
rencję prasową” z pisarzem, dzieci zadawały 
wiele, nieraz zabawnych pytań. Oczywiście 
nie zabrakło też zdjęć i  autografów.

Z okazji setnej rocznicy odzyskania niepodległości w Multimedialnym Centrum 
Kultury „e-Eureka” w Świeszynie 5 maja otwarcie miała wystawa medalierstwa 
i falerystyki patriotycznej. Towarzyszyła ona rozstrzygnięciu zorganizowanego 
przez Gminę Świeszyno konkursu „Godło Polski Orzeł Biały w Koronie”. 

W czasie wystawy zaprezentowane zostały medale z serii słynni dowódcy, bitwy, kampa-
nie. Prezentowane były odznaki i odznaczenia okresu IIRP jak również współcześnie nada-
wane odznaczenia resortowe i państwowe ze zbiorów Pana Czesława i Andrzeja Michalskich. 
Uzupełnieniem były eksponaty zaprezentowane przez Bałtyckie Stowarzyszenie Miłośników 
Historii „Perun”  pochodzące z pól bitewnych II wojny Światowej. Zaprezentowano umun-
durowanie różnych formacji wojskowych i paramilitarnych dzięki uprzejmości Pana Rafała 
Semołonika. Pokazana symbolika Bractw Kurkowych zawierała przegląd odznak, oznak i od-
znaczeń z pierwszej połowy XX wiek po czasy współczesne. 

Wystawa mogła powstać dzięki zaangażowaniu w jej realizację  studentów Koszalińskiej 
Wyższej Szkoły Nauk Humanistycznych semestru 4 i 6 czwartego, specjalność Pedagogika 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Opowiadał o Kubie i Bubie, 
Kacperiadzie, łobuzach  

i powtorkach

Czytelnictwo w różnej formie

Bibliotekarze świętowali
cjalnie Tydzień Bibliotek, który przebiegał 
ph. „Dowolność czytania”. 

Nie obyło się bez wyróżnień indywidual-
nych, żeby podkreślić rolę i prestiż zawodu 
bibliotekarza. 13 osób otrzymało nagrody 
jubileuszowe, w tym 7 pracowników kosza-
lińskiej książnicy. 

Obchodom towarzyszyło spotkanie pro-
mocyjne pt. „Agencja autorska Autograf i jej 
pisarze”, a zakończyła prezentacja bibliotek 
Koszalina.                               Tekst i fot. (m)

W roku 100-lecia dla niepodległej wystawa 
medalierstwa i falerystyki patriotycznej
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Gm. Świeszyno. Gdyby „Korrida” była 
dziewczynką, dziś składałaby wniosek o wyda-
nie dowodu osobistego. 

15 maja 2018r. w Szkole Podstawowej w 
Zegrzu Pomorskim odbyła się XVIII edycja 
Międzyszkolnego Konkursu Gramatyczno-
-Ortograficznego „Korrida”. Organizatorami 
konkursu są Szkoła Podstawowa w Zegrzu 
Pomorskim oraz MCK e-Eureka ze Świeszyna. 
Do udziału w konkursie zgłoszono 33 uczniów 
z sześciu szkół podstawowych z terenu gmin: 
Świeszyno, Manowo i Bobolice. Są to placów-
ki z Dunowa, Konikowa, Dargini, Rosnowa, 
Świeszyna i Zegrza Pomorskiego. Do udziału 
w pracach komisji konkursowej zaproszono 
wójt gminy Świeszyno Ewę Korczak, dyrektor 
MCK e-Eureka w Świeszynie Beatę Staszak, 
dyrektor ZOS w Świeszynie Helenę Zochniak i 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Zegrzu Pomor-
skim Małgorzatę Korus. 

Finał konkursu rozpoczęło dyktando dla 
uczestników. Następnie uczniowie pisali 
45-minutowy test z gramatyki i ortografii ję-
zyka polskiego. Podzielono ich na dwie grupy: 
klasy II-III oraz IV-VII. Zadania konkursowe 
przygotowały Joanna Krzyściak i Marta Bartos 

Gm. Świeszyno. 6 kwietnia 2018 r. Szko-
le w Konikowie odbył się I Dzień Matematyki 
i Programowania czyli uroczystość promująca 
zainteresowanie matematyką oraz robotyką 
i informatyką. Wydarzenie to spotkało się z 
wielkim zainteresowaniem uczniów, nauczy-
cieli i rodziców. Uroczystość, w sposób bardzo 
profesjonalny, poprowadziła Dorota Tomczyk, 
witając na wstępie zaproszonych gości: wójta 
gminy Świeszyno - Ewę Korczak, przewod-
niczącą Rady Rodziców – Kamilę Lisowską-
-Lebiodę, dyrektora Szkoły Dorotę Nitkę oraz 
rodziców, uczniów i nauczycieli. 

W organizację uroczystości zaangażowani 
byli wszyscy uczniowie i nauczyciele szkoły. 
Jako pierwsza wystąpiła klasa V przygotowa-
na przez Bożenę Kazimierską przedstawiając 
sztukę zatytułowaną ,,I Ty możesz polubić ma-
tematykę”. W matematyczno-filozoficzny świat 
wprowadzili nas Kartezjusz, Tales z Miletu, New-
ton. Następnie uczniowie rozwiązywali zagadki 
matematyczne, mieliśmy również możliwość 
obejrzenia pokazu mody stworzonego specjal-
nie dla nauczyciela matematyki i jego uczniów. 

Mottem przekazu klasy V było to, iż każdy 
może polubić matematykę i znaleźć dla niej 
właściwe przeznaczenie. Kolejne atrakcyjne 

KORRIDA 2018 

– pomysłodawczyni konkursu i jego koordyna-
torka. Po rozwiązaniu zadań uczestnicy udali 
się na poczęstunek, natomiast nauczyciele-
-opiekunowie uczniów i komisja konkursowa 
punktowali ich pracę. W opinii uczestników 
tegoroczne zadania były trudne, zwłaszcza 
dla grupy starszej, która musiała się popisać 
znajomością nie tylko z gramatyki, ale również 
prawidłowo napisać dyktando. 

Wyniki konkursu: w grupie klas II-III: I miej-
sce ex aequo: Kornelia Wapniarz – SP Koniko-
wo, Maria Kruk – SP Rosnowo; II miejsce: Ni-
kola Wesołowskia – SP Rosnowo; III miejsce: 
Julia Łucka – SP Dargiń; w grupie klas IV-VI: 
I miejsce: Aleksandra Brulińska - SP Zegrze 
Pomorskie, II miejsce: Nina Mielewczyk – SP 
Świeszyno, III miejsce – Miłosz Lesiuk – SP Ze-
grze Pomorskie.

„Wszechświat jest księgą napisaną w języku matematyki” (Galileusz)

zabawy to LOGICO PICCOLO, czyli logiczne 
wypełnianie kart z zadaniami. W konkurencji 
tej udział wzięli uczniowie z klas III oraz kla-
sy IV. I miejsce w tej konkurencji zdobył Alan 
Janik, II miejsce Filip Grunwald, a III miejsce 
Karol Wojciechowski. Wszyscy chłopcy są 
uczniami klasy IV. W muzyczny i relaksacyj-
ny „świat matematyki” wprowadzili nas ucz-
niowie z klasy III a, przygotowani przez Annę 
Górską. Kolejną atrakcję zafundowała wi-
dzom Ewa Pawlik, która wraz z uczniami klasy 
I i II zaprezentowała kodowanie na macie, w 
wyniku czego, oczom widzów ukazał się obra-
zek ułożony z kolorowych, plastikowych ku-
beczków. Ciekawostką i dodatkową atrakcją 

było to, iż zabawy można było obserwować 
na ekranie ustawionym w hali. 

Muzyczny przerywnik przygotowała klasa 
III b, ze swą panią Dorotą Tomczyk, śpiewa-
jąc i tańcząc „Robocika CE”. Przypominał on 
dzieciom i dorosłym o bezpiecznych, atesto-
wanych zabawkach, dostosowanych do wie-
ku użytkowników. Niezwykłą atrakcję, wraz z 
uczniami z koła informatycznego, przygotował 
Michał Wiech. 

Dzięki zaangażowaniu Rady Rodziców i 
przyznaniu z Jej budżetu sporej puli pienię-
dzy, za co składamy ogromne podziękowania, 
szkoła posiada niezwykłe roboty mBoty, dzięki 
którym uczniowie mają możliwość nauki na 
nowym, wyższym poziomie. Pokaz możliwości 
mBotów i ich sztucznej inteligencji rozpoczęło 
znalezienie przez robota drogi w labiryncie, 
następnie odbył się mecz, w którym robota-
mi sterowały: pani wójt i pani dyrektor (mecz 
zakończył się remisem). Kolejną niezwykłą 
umiejętnością robotów była ich walka na rin-
gu, którą to walką sterowali uczniowie klasy V. 
Dzięki tym pokazom widzowie mieli możliwość 
naocznego przekonania się, że to, co jest za-
programowane, można ożywić i wprowadzić 
do działania, a wdrożenie technologii progra-
mowania robotów daje uczniom możliwość 
rozwoju i pokonania technologicznych barier. 

Podsumowaniem, niewątpliwie nietuzinko-
wej imprezy, było wręczenie nagród uczniom 
biorącym udział w szkolnym konkursie mate-
matycznym przygotowanym przez Krystynę 
Tarnowską oraz nagrodzenie wyjątkowo uzdol-
nionego matematycznie ucznia naszej szkoły 
– Pawła Wiśniewskiego. Wójt gminy - Ewa Kor-
czak oraz dyrektor Szkoły Dorota Nitka wręczy-
ły nagrody Pawłowi Wiśniewskiemu, który jest 
pierwszym od lat w naszej gminie laureatem 
Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego, 
organizowanego przez Kuratorium Oświaty w 
Szczecinie. Paweł, zdobywając zaszczytny ty-
tuł, pokonał około 190 uczniów z całego woje-
wództwa, co daje nam tym większą radość, że 
jest uczniem dopiero klasy VI. List gratulacyjny 
otrzymali również rodzice Pawła.

Agnieszka Ustianowska
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Relacja polanowskich nauczycielek 
z pobytu na kursie w St. Julian’s 
Malta w dniach od 9 do 21 kwiet-
nia br. 

W ramach projektu Erasmus+ Otwiera-
my się na Europę – Open to Europe, re-
alizowanym przez Zespół Szkół Publicz-
nych w Polanowie, miałyśmy możliwość 
wzięcia udziału w kursie metodyczno-
-językowym „The Playground Classroom 
– Methodology at Primary Level”. Kurs 
odbywał się w szkole ETI (Executive 
Training Institute) w  St.Julian’s Malta.

PIERWSZE WRAŻENIA
Nasz wyjazd na Maltę był trochę podróżą 

w nieznane. Z grupy dziesięciu nauczycieli, 
biorących udział w projekcie nasza mobil-
ność była pierwszą z kolei, więc można po-
wiedzieć, że „przecierałyśmy szlaki”. Malta 
przywitała nas uśmiechniętymi, życzliwymi 
ludźmi i trochę kapryśną pogodą. Jednak wi-
doki wynagradzały wszystko.

SZKOŁA
Pierwszego dnia w szkole towarzyszyło 

nam lekkie poddenerwowanie i ekscytacja 
przed tym, co nowe. Jednak za sprawą dy-
rekcji, nauczycieli i pracowników szkoły moż-
na tam od pierwszej chwili poczuć się jak 
u siebie. Szkoła przygotowała dla nowych 
uczestników kursu powitalne spotkanie, na 
którym miałyśmy możliwość spróbowania 
maltańskich przysmaków - pastizzi oraz po-
rozmawiać  z innymi uczestnikami.

ZAJĘCIA
Nasz kurs „The Playground Classroom – 

Methodology at Primary Level” to dwa ty-
godnie bardzo intensywnych zajęć (3 sesje 
dziennie po 1,5 h) prowadzonych metodą 
warsztatową. Razem z nami w kursie uczest-
niczyły nauczycielki z Danii, Belgii i Francji. 
W trakcie zajęć odświeżyłyśmy naszą meto-
dykę nauczania, poznałyśmy nowe metody 
i techniki pracy z uczniami. Dzieliłyśmy się 

Napisali do nas

Otwieramy się na Europę 

swoim doświadczeniem z innymi uczestnika-
mi kursu.

Zajęcia były naprawdę profesjonalnie przy-
gotowane, obejmowały kilka bloków tematycz-
nych: The 21st Century Learner; Learner Sty-
les and Multiple Intelligences; Co-operative Le-
arning; Using Visual Aids; Using Songs, Music 
and Stories in the Classroom; e-Tools;Having 
Fun with Grammar Games; Cuisenaire Rods 
and Language Learning; Using Computers-
-Exploiting the Internet, CLIL In the Classroom, 
Game-Based Learning, Dealing with Specific 
Learning Differences; The Mixed Ability Clas-
sroom i wiele innych. Josianne Pisani nasza nie-
zrównana trenerka, pokazała nam inne podej-
ście do nauczania dzieci i młodzieży. Stawianie 
na twórczą pracę młodych ludzi, ich wzajemną 
współpracę, wysiłek wkładany w poszukiwanie 
wiedzy i zdobywanie umiejętności zamiast po-
dawania im gotowych rozwiązań jest tym, co 
najbardziej utkwiło nam w pamięci.

Zajęcia miały również na celu podniesienie 
naszych kompetencji językowych, odejście 

od języka „podręcznikowego”. Nic nie jest 
w stanie zastąpić używania obcego języka w 
codziennych warunkach przy każdej okazji. 
Kontakt z takim „żywym językiem” dla nas 
anglistów był bardzo istotną częścią kursu.

POZALEKCYJNIE
Poza formalnymi zajęciami szkoła przygo-

towała również bogatą ofertę atrakcji kultu-
rowych. Skorzystałyśmy z dwóch wycieczek: 
do Valetty – stolicy Malty, która w tym roku 
została Europejską Stolicą Kultury, zwana 
również największym muzeum pod gołym 
niebem oraz do Mdiny – dawnej stolicy Mal-
ty, średniowiecznego miasta położonego na 
wzgórzu, z wąskimi, cichymi uliczkami.

Wycieczki zorganizowane to również oka-
zja do spędzenia czasu z uczestnikami z 
innych krajów, wymiany nieformalnych po-
glądów i częściowe odkrywanie „jak to tam 
wygląda”. Spędziłyśmy naprawdę fajny czas 
z naszymi koleżankami: Veerle, Jaantje (na-
uczyciele metodycy z Belgii), Charline (dy-
rektor szkoły we Francji), Mette, Anette, In-
gelise (nauczycielki z Danii).

Odkrywałyśmy też Maltę na własną rękę 
poznając jej zakątki i smaki. W pamięci cały 
czas mamy przepiękne miejsca wyspy Gozo, 
ruchliwe uliczki Sliemy i powrót do krainy 
dzieciństwa w „Poppey Village”.

WARTO? – WARTO!!!
Przechodząc do najważniejszego – czyli co 

dał nam udział w mobilności i projekcie Era-
smus+. Bez wątpienia ogromnym plusem 
jest zwiększenie pewności siebie w zakresie 
kompetencji językowych i metodycznych. 
Nasza kreatywność  i zaangażowanie zosta-
ły niejednokrotnie docenione przez naszą 
nauczycielkę oraz koleżanki z kursu, które z 
ciekawością dopytywały o stosowane przez 
nas metody pracy. Wróciłyśmy bogatsze o 
nowe doświadczenia, zmotywowane do dal-
szych działań i gotowe do wdrożenia nowych 
pomysłów. Mamy nadzieję, że wprowadzone 
przez nas pomysły, pozwolą naszym ucz-
niom odczuć taką samą satysfakcję, jaką my 
czujemy po ukończeniu kursu.

FACEBOOK – Otwieramy się na Europę  
- Open to Europe.

Zapraszamy do odwiedzenia naszej fa-
cebookowej strony, na której możecie obej-
rzeć całą relację z naszej mobilności oraz na 
bieżąco śledzić pomysły, które wdrażamy w 
naszej pracy.

ERASMUS+ na lata 2014 – 2020 
Zachęcamy wszystkich nauczycieli, dyrek-

torów szkół i placówek oświatowych do wzię-
cia udziału w programie Erasmus+. Program 
daje szerokie możliwości rozwoju uczniom, 
pracownikom i całej społeczności. Organiza-
cje związane z edukacją mogą korzystać z 
dwóch akcji: programów KA1 i KA2.

Dorota Wójcicka-Popowicz 
i Martyna Ciuła

nauczycielki j. angielskiego 
ZSP w Polanowie
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12 maja 2018 roku Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Świeszynie zorga-
nizował w Szkole Podstawowej im. Wi-
sławy Szymborskiej w Konikowie Dzień 
Godności Osób Niepełnosprawnych pod 
szczytnym hasłem „BĄDŹMY RAZEM”. 

Dzień ten był okazją do wspólnej zaba-
wy w duchu tolerancji i równouprawnienia. 
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Konikowie 
zaprezentowali bohaterom Dnia Godności 
Osób Niepełnosprawnych przedstawienie 
pt. ”Wesoły świat Jana Brzechwy”. Swoim 
śpiewem umilił czas zespół BEMOL, Kamer-
ton 3 oraz Cecylianki. W obchodach wzięli 
udział Ewa Korczak – wójt gminy Świeszyno, 
Jacek Marcinkowski – przewodniczący Rady 

Jedna z ulubionych pozycji do zabawy 
mojej córeczki Laury Skórka.

Myślę że rośnie nowa czytelniczka (co 
najmniej!) Gazety Ziemskiej :)

Z pozdrowieniami 
Damian Skórka 

Na zaproszenie posła Stefana Rome-
ckiego, 50-osobowa grupa dzieci i 
opiekunów ze środowiskowych og-
nisk wychowawczych Towarzystwa 

Przyjaciół Dzieci w Koszalinie i Boninie 
przebywała 8 i 9 maja w Warszawie. 

Głównym punktem pobytu w stolicy było 
zwiedzanie Sejmu RP. Uczestnicy mieli rzad-
ką okazję obejrzenia zakamarków tego naj-
ważniejszego obiektu w państwie, niedostęp-
nych dla opinii publicznej. Poza oglądaniem 
pomieszczeń i korytarzy znanych z telewizyj-
nych przekazów, dane im było zobaczyć tak-
że część podziemną Sejmu. W trakcie obrad 
plenarnych, z ław dla gości, przysłuchiwali 
się przebiegowi debaty poświęconej sytuacji 
osób niepełnosprawnych. W tym czasie w 
sejmowych wnętrzach prowadzona była ak-
cja protestacyjna rodzin z dziećmi niepełno-
sprawnymi. Na koniec pobytu w parlamencie 
uczestnicy wycieczki zjedli obiad w restaura-
cji sejmowej w towarzystwie posła S. Rome-
ckiego, który chętnie odpowiadał na pytania. 

W trakcie dwudniowej wycieczki do War-
szawy młodzież zwiedziła jeszcze Stadion 
Narodowy PGE, w tym m.in. szatnie piłkarzy. 
Spacerowała Krakowskim Przedmieściem 

oraz wjechała na 30 piętro Pałacu Kultury, 
skąd podziwiać można było panoramę stolicy. 
Wielu uczestników po raz pierwszy miało oka-
zję być w Warszawie, a dla niektórych był to w 
ogóle pierwszy wyjazd poza miejsce swojego  
zamieszkania. Tym większe słowa uznania na-
leżą się posłowi S. Romeckiemu, dzięki które-
mu ta wyjątkowa wyprawa doszła do skutku. 

Kilka dni później koszaliński oddział Towa-

rzystwa Przyjaciół Dzieci zorganizował swoim 
podopiecznym kolejną wycieczkę do stolicy. 
Tym razem odbyła się ona w ramach projektu 
edukacyjnego Narodowego Banku Polskiego w 
Warszawie, adresowanego do najmłodszych, 
którego celem było uczenie racjonalnego dys-
ponowania pieniędzmi. W trakcie dwudniowego 
pobytu dzieci zwiedziły m.in. Centrum Pienią-
dza przy NBP, Zamek Królewski i Pałac Kultury.

Poseł Romecki zaprosił dzieci z TPD do Sejmu

Gminy Świeszyno, Anna Wyszyńska - kie-
rownik Działu Rehabilitacji Społecznej Osób 
Niepełnosprawnych PCPR Koszalin, Maria 
Gontarek - dyrektor GOPS w Świeszynie z 
pracownikami oraz Dorota Nitka - dyrektor 
SP w Konikowie z gronem pedagogicznym i 
pracownikami obsługi. W części artystycznej 
wystąpił Zespół Cecylianki ze Strzekęcina, 
chór KAMERTON 3, BEMOL - uczniowie S.P. 
w Konikowie. Gry i zabawy poprowadziła 
Sylwia Piotrowska. Wszystkie osoby biorą-
ce udział w konkursach tanecznych zostały 
nagrodzone upominkami. Przez cały czas 
uroczystości można było skorzystać z bufe-
tu, poczęstować się słodkościami i napojami 
oraz ciepłym posiłkiem.

Dzień Godności Osób Niepełnosprawnych 2018Z redakcyjnej poczty
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Gm. Świeszyno. 20 maja Koło Nr 53 „Ra-
dew” Niedalino rozegrało zawody wędkarskie 
o Puchar Wójta Gminy Świeszyno. Pogoda 
ładna, słoneczna, spokojna woda - wszystko 
to zapowiadało udane łowy. O godzinie 7:00 
wędkarze wylosowali stanowiska, a o godzi-
nie 8:00 rozpoczęło się 4 godzinne wędkowa-
nie. Po zawodach sędziowie przystąpili do wa-
żenia złowionych ryb. A oto wyniki: I miejsce 
- Sławomir Żak, II miejsce - Józef Englert, III 
miejsce - Krzysztof Laskowski. Puchary i na-
grody w imieniu pani wójt wręczył Remigiusz 
Szymański - skarbnik gminy Świeszyno.

Mistrzostwa SP Mielno w tenisie stoło-
wym chłopców na rok szkolny 2017/2018 
rozegrane 28 maja br. zakończyły się suk-
cesem dwóch Maksów. 

W kategorii Igrzysk Dzieci rocznik 2005 i 
młodsi wygrał Maksymilian Juchniewicz 
(2006), a w kategorii Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej rocz. 2002-2004 Maksymilian 
Żyta (2004). Brawo!

Gm. Świeszyno. 15 kwietnia sezon 
wędkarski Koła PZW w Niedalinie roz-
poczęty został zawodami spławikowymi 
na kanale Energetycznym w Rosnowie.  
Zawody otworzył prezes Koła Damian Krysz-

Koszalin. W związku z sukcesem piłka-
rek ręcznych Energa AZS Koszalin w PGNiG 
Superligi Kobiet oraz zdobyciem brązowe-
go medalu Mistrzostw Polski, podczas sesji 
Rady Miejskiej (24 maja) prezydent Piotr 
Jedliński oraz Krystyna Kościńska, przewod-
nicząca Rady Miejskiej w Koszalinie, wręczyli 
zawodniczkom nagrody. 

Nagrody podczas sesji otrzymali również 
młodzi piłkarze, reprezentanci Szkoły Pod-
stawowej nr 7, którzy w kategorii U-12 zwy-
ciężyli w XVIII edycji ogólnopolskiego Turnie-
ju o Puchar.

27 kwietnia 2018 w Koszalinie    urucho-
miony został Koszaliński Rower Miejski. Przez 
miesiąc funkcjonowania zarejestrowało się 
5.597 użytkowników. Wypożyczono rowery 
19.627 razy, a każdy z nich był średnio wy-
pożyczany 196 razy. 

Z ciekawszych statystyk: średni czas wy-
pożyczenia: 33 minuty 10 sekund. Najwięcej 
wypożyczeń odnotowano na stacji przy ratu-
szu (3097) i przy Budowlance (2881). 

– Bardzo się cieszę, że mieszkańcy Kosza-
lina chętnie korzystają z Koszalińskiego Ro-
weru Miejskiego. Liczba wypożyczeń i osób 
zarejestrowanych w systemie świadczy, że 
uruchomienie roweru było przysłowiowym 
„strzałem w dziesiątkę” – uważa prezydent 
Koszalin   Piotr Jedliński.

Udane łowy 

Rower miejski

Nagrody dla sportowców

Rywalizowali tenisiści stołowi
Miejsca drugie zajęli odpowiednio: Jakub 

Baranowski (2005) i Bartosz Sarnes (2003), a 
trzecie Patryk Wieruszewski (2006) i Hubert 
Bączkowski (2003). W turnieju udział wzięło 
47 chłopców, a rozegrano ok 100 spotkań do 
2 wygranych setów. Gratulacje dla wszystkich 
uczestników i życzenia by następne zawody 
dały jeszcze więcej radości i satysfakcji!

Organizator: Tadeusz Jurek

tofiak, który przywitał przybyłych uczest-
ników i życzył miłej, sportowej rywalizacji 
przez cały sezon wędkarski. Wędkowanie 
zaczęło się o godz. 9:00 i trwało do 13:00. Po 
sygnale oznajmiającym koniec łowienia, sę-
dziowie zważyli złowione przez uczestników 
ryby, które następnie całe i zdrowe wróciły 
do wody. 

Na zakończenie zawodów ogłoszono wyni-
ki, a nagrody i upominki ufundowane przez 
gminę Świeszyno wręczyła wójt Ewa Kor-
czak.

Końcowa klasyfikacja: 1 miejsce ŻAK SŁA-
WOMIR- 3.690pkt., 2 miejsce KRYSZTOFIAK 
DAMIAN- 3.340pkt., 3 miejsce KACPRZYŃSKI 
WOJCIECH- 3.016pkt.

Wędkowali na kanale w Rosnowie
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Drużyny Politechniki Koszalińskiej 
zajęły drugie i siódme miejsce w 
– zorganizowanych przez uczel-
nię – V Mistrzostwach Polski 

Pracowników Szkół Wyższych w Piłce 
Siatkowej, które odbyły się 24-27 maja 
br. w hali sportowej uczelni przy ulicy 
Racławickiej 15-17. Mecze rozgrywane 
były w kategoriach wiekowych: open 
oraz w kategorii 50+. 

W rozgrywkach wzięło udział w sumie 
dziewięć drużyn z sześciu uczelni: Politech-
niki Gdańskiej, Akademii Sztuki Wojennej w 
Warszawie, Uniwersytetu Łódzkiego, Poli-
techniki Rzeszowskiej, Uniwersytetu Adama 
Mickiewicza w Poznaniu i wspomniana repre-
zentacja gości. Na boiskach wystąpiło 80 za-
wodników, którzy walczyli o puchar rektora 
Politechniki Koszalińskiej.

Gospodarze wystawili dwa zespoły, w 
których zagrali między innymi: kanclerz dr 
Artur Wezgraj, zastępca kanclerza Michał 
Malatyński, prof. Marek Jakubowski z Wy-
działu Mechanicznego, prodziekan Wydzia-
łu Humanistycznego dr Dariusz Magierek, 
dr Rafał Rosiński z Wydziału Nauk Ekono-
micznych, kierownik Studium Wychowania 
Fizycznego i Sportu Joanna Dworaczyk, 
trener i nauczyciel akademicki Waldemar 
Szafulski. 

Finały odbyły się 27 maja br. w Hali Wido-
wiskowo-Sportowej przy ulicy Śniadeckich 
4. W kategorii open trzy pierwsze miejsca 
zajęli: Uniwersytet Łódzki, Uniwersytet Ada-
ma Mickiewicza Poznań I i Politechnika Rze-
szowska. 

W meczu o pierwsze miejsce Uniwersytet 
Łódzki pokonała Uniwersytet Adama Mickie-
wicza Poznań I 2:1. W meczu o trzecie miej-

Gm. Świeszyno. Uczeń Szkoły Podstawo-
wej im. Wisławy Szymborskiej w Konikowie – 
Filip Szulc wraz z „Gwardią Koszalin”, wygrał 
polskie eliminacje do Turnieju CHAMPIONS 
TROPHY CUP 2018. W czerwcu będzie repre-
zentował Polskę w Wielkim Finale w Wiedniu. 
CHAMPIONS TROPHY CUP to największy tur-
niej piłkarski na świecie. W zmaganiach fina-
łowych, które odbędą się 15 – 17 czerwca w 
Wiedniu, weźmie udział 128 drużyn z całego 
świata. W poprzednim roku, rozgrywki do lat 
10 wygrała CHELSEA LONDYN. 

Niezmiernie ważny jest także fakt, iż właś-
nie Filip został uznany za najlepszego za-
wodnika Turnieju! Serdecznie gratulujemy i 
jesteśmy dumni z naszego ucznia!

6 maja 2018 r. na boisku „Orlik” w Mścicach odbył się coroczny Turniej Piłki Nożnej o Puchar 
Wójta Gminy Będzino. W zawodach wzięło udział 5 drużyn: Tymień, Mścice I, Mścice II, Mścice 
III, Dobiesławiec. Zwycięzcą turnieju piłki nożnej została drużyna Mścice II  przed drużyną z 
Dobiesławca i Mścicami I. Zwycięski zespół otrzymał z rąk wójta gminy Henryka Brody okaza-
ły puchar, a pozostałe drużyny za udział – piłki nożne. Wszyscy uczestnicy imprezy poczęsto-
wani zostali kiełbaskami na gorąco, kawą, herbatą i napojami. Pogoda dopisała wyjątkowo i 
atmosfera imprezy była bardzo gorąca, mimo to rywalizacja choć zacięta przebiegała spo-
kojnie. Dziękujemy wszystkich przybyłym na „Orlika” za udział i uhonorowanie świątecznych 
dni majowych (Święta Pracy, Dnia Flagi i rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja).

Drugie miejsce siatkarzy Politechniki Koszalińskiej

sce Politechnika Rzeszowska pokonała Poli-
technikę Gdańską 2:0. 

W kategorii open Politechnika Koszalińska 
uplasowała się na siódmym miejscu, na-
tomiast w kategorii 50+ pierwsze miejsce 

zajęła Politechnika Gdańska przed drużyną 
gospodarzy. 

Politechnika Koszalińska już rozpoczęła 
przygotowania do udziału w kolejnych mi-
strzostwach, które odbędą się w Poznaniu.

Z Konikowa  
w piłkarski świat Rozegrali turniej
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Gm. Świeszyno. 28 kwietnia 2018 w Ze-
grzu Pomorskim odbyła się pierwsza edycja 
biegu „Zegrze Pomorskie na 5”. Pogoda i 
biegacze nie zawiedli. W promieniach słońca 
równo o godzinie 11.00 ruszyli na trasę 5-kilo-
metrowej pętli. Trasa wiodła przez wspaniałe 
leśne drogi Zegrza Pomorskiego. Start i meta 
usytuowane zostały przy Szkole Podstawowej. 
Dość wymagająca trasa i wysoka temperatu-
ra sprawiły, że zawodnicy odczuli trudy tego 
biegu. Po zakończeniu czekała na nich woda 
i posiłek w postaci bananów oraz domowego 
ciasta. Każdy z uczestników otrzymał pamiąt-
kowy medal, a trzy najlepsze panie oraz trzech 
najlepszych mężczyzn otrzymało dyplomy 
oraz nagrody z rąk wójt gminy Świeszyno Ewy 
Korczak. Serdecznie zapraszamy do śledzenia 
naszego funpage: https://www.facebook.com/
gmina.swieszyno/ oraz strony, gdzie pojawiać 
się będą informację o imprezach sportowych 

25 maja 2018 roku na obiektach sporto-
wych SP Mielno przeprowadzone zostały za-
wody lekkoatletyczne w indywidualnym trój-
boju i drużynowym czwórboju o tytuł Mistrza 
Gminy uczniów z rocznika 2005 i młodsi - na 
rok szkolny2017/2018. A oto wyniki:

W indywidualnym trójboju LA /bieg na 
dyst. 60 m, skok w dal i rzut p. palantową/:

Dziewczęta: I m  - Nikola Guzińska (SP 
Mielno) – 212 pkt, II m – Magdalena Mrzewa 

Mistrzostwa gminy Mielno w LA

(SP Mielno) – 138, III m – Natalia Jarosz (SP 
Sarbinowo) – 130.

Chłopcy: I m - Jakub Koza (SP Mielno) – 152, 
II m – Aleksander Wasilewski (SP Sarbinowo) – 
119, III m – Jan Mierzejewski (SP Mielno) – 88. 

W drużynowym czwórboju LA /j.w. + bieg 
na dyst. 600 m dz. i 1000 m chł./:

Dziewczęta: I m  – SP Mielno /Nikola Gu-

zińska 232, Julia Legieć 195, Aleksandra Ka-
czyńska 175 i Maria Lawrenc 157 pkt/. Łącz-
nie = 760 pkt; II m – SP Sarbinowo = 553.

Chłopcy: I m – SP Mielno /Jakub Koza 173, 
Antoni Twarowski 153, Norbert Barcikowski 
127 i Fabian Banaś 124 pkt/. Łącznie = 577; 
II m – SP Sarbinowo = 380.

Organizator: Tadeusz Jurek

27 maja br. w Koszalinie, w ramach Mię-
dzynarodowego Biegu Wenedów koszaliński 
TKKF przeprowadził także uliczne biegi dzieci 
i młodzieży na dystansach 400 i 800 metrów. 
Tradycyjnie wzięli w nich udział uczniowie SP 
Mielno i to z sukcesami! Puchary, medale i 
nagrody za I miejsca zdobyli: Piotr Swary-
czewski (rocz. 2007), Aleksandra Kaczyńska 
(2005) i Natalia Trąbka (2002). II miejsca wy-
biegali: Adrian Piskorski (2008) i Nikola Gu-
zińska (2006), a III miejsce w swojej kategorii 
wiekowej Polikarp Kozłowski (2005). Brawo! 

Bardzo dobrze spisali się także pozostali 
reprezentanci SP Mielno. Mateusz Czadrow-
ski (2003, IV m), Jan Mierzejewski (2006, IV 
m), Konrad Lewandowski (2004, V m), Antoni 
Twarowski (2005, V m), Julia Łuksza (2007, VI 
m),  Maksymilian Bączkowski (2003,VII m), 
Oliwia Sikorska (2007, IX m), Inka Koza (2007, 
XI m) i Gabriela Budzińska (2007, XV m). 

Opiekun: Tadeusz Jurek

Medale na Biegach Wenedów

Zegrze Pomorskie na „5”

organizowanych na terenie gminy Świeszyno. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za przyby-
cie i wspaniałą zabawę. Zachęcamy do ozna-
czania się na zdjęciach oraz udostępniania na 
fb. Dziękujemy również za pomoc przy orga-

nizacji: Nadleśnictwu Manowo, Szkole Podsta-
wowej w Zegrzu Pomorskim, Straży Gminnej 
w Świeszynie, pracownikom Urzędu Gminy w 
Świeszynie, wolontariuszom KB Jantar Świe-
szyno, Ratownictwu medycznemu MiMed.
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